ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-KT2

V/v phòng, chống vận chuyển hàng

hóa trái phép qua biên giới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2024

                        Kính gửi:

- Các thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cục Hải quan tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Xét kiến nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số 1102/KN-CAT-CSKT ngày

11/12/2024 về công tác phòng ngừa tội phạm đối với các hành vi vận chuyển trái

phép hàng hóa qua biên giới (gửi kèm trên hệ thống điện tử);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà giao:

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh chỉ đạo đơn vị quản lý triển khai

kịp thời Kế hoạch số 182/KH-BCĐ389 ngày 17/12/2024 của Ban Chỉ đạo về cao

điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và

sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 trên địa bàn tỉnh; tăng cường công tác kiểm tra,

kiểm soát tại các khu vực biên giới, cửa khẩu nhằm phát hiện, ngăn chặn kịp

thời, có hiệu quả các hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên

giới.

2. Các đơn vị, địa phương có tên trên theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực

quản lý, địa bàn phụ trách soát xét, triển khai thực hiện các nội dung kiến nghị

của Công an tỉnh tại Văn bản nêu trên theo đúng quy định, đảm bảo hiệu quả.

3. Cục Hải quan tỉnh (Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh) chủ

trì hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện; kịp

thời báo cáo, đề xuất, tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh các nội dung

liên quan theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần  Viết  Hải

		2024-12-23T15:17:39+0700

		2024-12-23T16:22:27+0700

		2024-12-23T16:22:29+0700

		2024-12-23T16:22:29+0700